ПРИКАЗ

ВОЕННОГО КОМИССАРА ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 26
29 сентября 2017 года                                                                              п. Хиславичи

«О призыве граждан на военную службу»

1. На основании Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне» и от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента РФ от 27.09.2017 года № 445 на территории Хиславичского района Смоленской области с 1 октября по 31 декабря 2017 года проводится призыв граждан на военную службу в Вооружённые Силы РФ.

2. Явке на призывной участок Хиславичского района для призыва на военную службу подлежат все граждане 1999 г.р., которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, а также граждане, родившиеся в 1990 – 1998 г.р., у которых истекли отсрочки от призыва или не призванные ранее по различным причинам.

3. Все граждане, подлежащие призыву на военную службу в ВС РФ, обязаны прибыть на призывной участок по адресу: п. Хиславичи, военный комиссариат Хиславичского района, точно в назначенные дни и часы, с документами, указанными в повестке. Граждане, не получившие повесток о явке для призыва на военную службу, обязаны прибыть в военный комиссариат района с 01 октября по 31 декабря 2017 года, имея с собой документы, удостоверяющие личность.

4. Все лица призывного возраста, подлежащие призыву на военную службу, временно прибывающие на территорию Хиславичского района, обязаны незамедлительно возвратиться к месту постоянного жительства и явиться в военный комиссариат, в котором они состояли на воинском учёте, для прохождения призывной комиссии.

5. В соответствии с ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28 марта 1998 года руководители предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений обязаны освободить призывников от учёбы (работы) на время, необходимое для прохождения призыва, отозвать призывников из командировок и обеспечить их своевременную явку на призывной участок.

6. Граждане, не явившиеся для призыва на военную службу или уклоняющиеся от явки на призывные участки, несут ответственность согласно действующего законодательства.

7. Назначить начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу Крекер Е.В., ответственной за организацию проведения розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу. При розыске граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, Крекер Е.В. действовать в тесном взаимодействии с призывной комиссией района.

8. С целью пропаганды военной службы чествование граждан, призываемых на военную службу, провести 20 октября 2017 года День призывника.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) Крекер Е.В.

10. Приказ довести до личного состава в части касающейся.

ВОЕННЫЙ КОМИССАР ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА
А.БАБИНЦЕВ